
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

MEDITERRANEADIPARTIMENTO REGIONALE AGRICOLTURA 

SERVIZIO 8 Ispettorato Agricoltura CATANIA 

 

 
OGGETTO: Avviso Pubblico di ricerca in locazione di un immobile da adibire a sede 

istituzionale del servizio 9 ° Ispettorato dell’Agricoltura di Catania . 
 

 

DETERMINAZIONE N. 14668 DEL 26/07/2024 
 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 in particolare l’art.36, comma 2, lettera a) , 

come modificato dal D.L.56 del 19/04/2017; 

VISTA la legge regionale 11 aprile 2012, n.24; 

VISTA la nota prot. 24429 del 19.06.2024 del Dipartimento Regionale delle Finanze e del 

Credito , servizio 7, con la quale sollecita l’avvio della procedura finalizzata all’individuazione 

di nuovi immobili da acquisire in locazione da adibire a nuova sede dell’Ispettorato 

dell’Agricoltura di Catania ; 

VISTA la nota n. 13207 del 03.07.2024 del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura con la 

quale delega lo scrivente ad emettere l’avviso pubblico e curarne le procedure connesse 

finalizzate all’individuazione di nuovi immobili da acquisire in locazione da adibire a nuova 

sede dell’Ispettorato dell’Agricoltura di Catania 

RITENUTO l’Amministrazione intende verificare la possibilità di assumere in locazione un 

immobile ad uso ufficio sede del servizio 9° Ispettorato dell’Agricoltura di Catania ; 

VISTO lo schema di avviso pubblico per la ricerca d’immobile ad uso ufficio per le esigenze 

del servizio 9 ° I.A. di Catania , da assumere in locazione passiva predisposto dall ‘ Ing. Di 

Bella Francesco , allegato al presente atto quale parte integrante ( allegato 1); 
 

RITENUTO opportuno fissare la data del 15.10.2024 quale scadenza dell’avviso e di 

effettuare la pubblicità dello stesso con le seguenti modalità, rispondenti ai criteri di 

economicità, trasparenza e semplificazione nel sito istituzione dell’Ente ; 
 

VISTO il D.Lgs n. 36 /2023 e s,m,i, ed in particolare l’art. 13 che esclude dall’ambito di 

applicazione del Codice i contratti aventi per oggetto l’acquisto o la locazione di terreni, 

fabbricati esistenti o altri beni immobili o riguardanti diritti su tali beni, e l’art. 4 in merito ai 

principi riguardanti l’affidamento di contratti pubblici esclusi; 

 

DETERMINA 

 

di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse: 

1) di approvare l’avviso pubblico di ricerca in locazione di un immobile da adibire a sede 

istituzionale del Servizio 9 Ispettorato dell’Agricoltura di Catania, predisposto dall’Ing. 

Di Bella Francesco allegato al presente atto quale parte integrante (allegato1) ; 
 

 
 

1 



2) di fissare la data del 15.10.2024 quale scadenza dell’avviso e di effettuare la 

pubblicità dello stesso con le seguenti modalità, rispondenti ai criteri di economicità, 

trasparenza e semplificazione nel sito istituzione dell’Ente ; 

 

3) di nominare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Barraco Daniela . 

 
 

Il Dirigente del Servizio 9  I.A. di Catania 

(Dott. Giovanni Sutera) 


		2024-07-26T13:16:08+0200
	GIOVANNI NATALINO SUTERA




